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سوژه اصلی فوتبال ایران طی چند ساعت 
اخیر علیرضا بیرانوند بوده است. ستاره 
ملی پوش تیم فوتبال پرسپولیس با حضور 
در سازمان لیگ، قرارداد خود را با این تیم 
تهرانی فسخ کرد تا شایعات پیوستن او به 
استقلال به واقعیت نزدیک شود. اما آیا فسخ 
قرارداد صورت گرفته قانونی بوده است؟ آیا 
بیرانوند می تواند به تیم دیگری بپیوندد؟ 
آیا غیرقانونی بودن فسخ و پیوستن به تیم 
دیگر، برای بیرو و آن تیم مدنظر مشکلی 
ایجاد می کند؟ در این گزارش به این 

سؤالات پاسخ می دهیم.
فسخ علیرضا بیرانوند 

غیرقانونی است!
علی خطیر، عضو کارگروه تدوین و 
شفاف سازی سقف بودجه و مشاور 
عالی رئیس فدراسیون فوتبال، گفت: 
»قوانین فیفا که به بازیکن اجازه می دهد 
درصورتی که 2 ماه حقوقش را دریافت 
نکند، می تواند قرارداد خود را با باشگاه 
فسخ کند، مربوط به بازیکنان و مربیان 
بین المللی است نه بازیکنان و مربیان 
داخلی. قوانین نقل وانتقالانی فدراسیون 
فوتبال ایران نیز حق فسخی به واسطه 
دریافت نکردن حقوق برای بازیکن و 
مربی ایرانی قائل نشده است، بلکه مطابق 

ماده ۱۳ نقل وانتقالت بازیکنان و مربیان 
ایرانی ددرصورتی که بیش از ۳۰ روز از 
دریافت مطالبات معوقه آن ها گذشته باشد 
می توانند به کمیته وضعیت فدراسیون 
شکایت کنند و کمیته وضعیت مطابق 
محتوای پرونده اعلام رأی می نماید که 
از اخطار تا بستن پنجره نقل وانتقالانی را 

شامل می شود«.
فسخ علیرضا بیرانوند قانونی 

نیست!
رسول باختر، حقوق دان ورزشی اما 
دراین باره نظر دیگری دارد. او در گفت وگو 
با فوتبال ۳6۰ گفت: »اول ازهمه باید 
ببینیم آن اخطارها و نوتیس ها به درستی 
ارسال شده یا نه و آیا مهلت اعطایی درست 
اعطاشده یا نه تا ببینیم می تواند منشاء اثر 
باشد یا خیر. اگر درست ارسال شده باشد، 
بیرانوند حق فسخ قرارداد خودش را دارد. 
چراکه مطابق مقررات داخلی فدراسیون 
ایران زمانی که یک بازیکن دلیل موجه 
داشته باشد، می تواند قراردادش را فسخ 
کند. البته این دلیل موجه در هیچ جای 
قوانین داخلی و حتی فیفا تعریف نشده 
است. در رویه های دیوان داوری ورزش و 
فیفا آمدند تعریفی ارائه دادند و مطابق آن 
تعریف، عدم پرداخت دستمزد بیرانوند به 
مدت 2 ماه، از شرایط دلیل موجه است. لذا 
بر این اساس بیرانوند طبق قانون داخلی 

خودمان حق فسخ دارد. شاید بگوییم 
مقررات نگفته اگر دو ماه دستمزد پرداخت 
نشد، می تواند فسخ کند، بله! توی مقررات 
فیفا هم قبل از سال 2۰۱9 جایی نیامده بود 
که اگر بعد از دو ماه دستمزد نگیرد بازیکن 
باید نوتیس بفرستد یا چه مهلتی بدهد یا 
چه کارهایی بکند یا چطور می تواند فسخ 
کند. در مورد این مسائل صحبتی نشده 
بود و چون مقررات ما ترجمه مقررات 
2۰۱9 است طبیعتاً باید طبق همان پیش 
برویم. یعنی چه؟ یعنی اول ببینیم تعریف 
دلیل موجه چیست و بعد ببینیم آیا 2 ماه 
پرداخت نکردن دستمزد درست است 
یا خیر. بعدازآن بگوییم آیا بازیکن دلیل 
موجه دارد یا نه. طبیعتاً طبق رویه های 
تثبیت شده دیوان داوری ورزش و همچنین 
فیفا و همچنین کمیته وضعیت خودمان 
پرداخت نشدن دو ماه دستمزد از مواردی 
است که دلیل موجه به حساب می آید و 

لذا بیرانوند در این پرونده اگر شرایط لازم 
را رعایت کرده باشد، می تواند قراردادش 

را فسخ کند.
تفاوت بین 2 ماده

علی خطیر با استناد به ماده ۱۳ 
نقل وانتقالت معتقد است که بازیکن صرفاً 
می تواند به کمیته تعیین وضعیت شکایت 
کند و حق فسخ قرارداد را ندارد اما رسول 
باختر بر اساس ماده شماره ۱5 بر این باور 
است که این بازیکن می تواند با رعایت 
کردن تشریفات موردنیاز )اخطار و میزان 
مبلغ( برای فسخ قرارداد اقدام کند و این 
مطابق با قوانین سال 2۰۱9 فیفا است که 
فدراسیون فوتبال طبق آن پیش می رود و 
در این شرایط بازیکن با استناد به دلیلی 
موجه می تواند به صورت یک طرفه قرارداد 

خود را با باشگاه باطل کند.
محرومیت در انتظار استقلال 

و بیرانوند

درصورتی که فسخ قرارداد علیرضا بیرانوند 
غیرقانونی باشد و او با استقلال قرارداد امضا 
کند، باشگاه پرسپولیس می تواند با شکایت 
علیه آن ها محرومیت های سنگینی را 
برای شان رقم بزند؛ محرومیت هایی چون 
بسته شدن پنجره نقل وانتقالانی تیم مقصد 
و محرومیت بازیکن مذکور از بازی. ولی اگر 
همه چیز به صورت قانونی پیش رفته باشد و 
بیرانوند 2 ماه از پول قرارداد خود را دریافت 
نکرده باشد و نوتیس ها را به موقع ارسال 
کرده باشد، باشگاه پرسپولیس نمی تواند 

برای او مشکلی به وجود بیاورد.
*** 

حال باید دید در پایان قرار است چه 
اتفاقی رخ دهد. به نظر می رسد داستان 
علیرضا بیرانوند حداقل برای چند روز 
اهالی فوتبال را سرگرم خود کند و مدام 
 شاهد انتشار اخبار و اظهارنظرهای متفاوت

 باشیم.

ماجرای‌آب‌های‌آلوده‌دوباره‌به‌روز‌شد!
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 در مورد اظهارات محمد رویانیان مدیرعامل 
اسبق پرسپولیس مبنی براینکه آب های آلوده 
کار خود پرسپولیسی ها بود، اظهار داشت: من 
در آن مسابقه حضور داشتم و بازی خوبی بود. از 
نظر فنی تیم سپاهان خیلی برتر از حریف بود و 
اوایل مسابقه هم گل زدیم و بازی را بردیم. بحث 
آب های آلوده هم از سوی پرسپولیسی ها در آن 
زمان مطرح شد تا باختشان را توجیه کنند در 
حالیکه واقعاً روح ما از ماجرای آب های آلوده خبر 
نداشت ولی پرسپولیسی ها تلاش کردند آن ماجرا 

را به تیم ما ربط بدهند.
مدافع اسبق سپاهان افزود: در آن دیدار دو یا 
نهایتاً سه بازیکن پرسپولیس در زمین مسابقه 
دچار سرگیجه شدند که بعد از مسابقه مدعی 
شدند آب هایی که به ما دادند آلوده شده بوده! 
در حالیکه اگر باشگاهی بخواهد از تیم میزبان 
آب بگیرد رفتاری غیر حرفه ای است. در همه این 
سال ها که بازی کردم هیچ وقت ندیدم بخواهیم 
از میزبان آب و مواد غذایی بگیریم. در آن زمان 
پرسپولیسی ها قصد داشتند هم شکستشان 
را توجیه کنند و هم به باشگاه بزرگ سپاهان 
لطمه بزنند که همان زمان هم ما می دانستیم 
ماجرای آب های آلوده هیچ ربطی به تیم و باشگاه 
ما نداشته است. اکنون بعد از این همه سال 
مدیرعامل وقت پرسپولیس می گوید که آب های 
آلوده هم کار خودی ها در تیم پرسپولیس بوده 

است.
احمدی تصریح کرد: این ماجرا از ابتدا هم برای 
ما روشن و مشخص بود اما اکنون دیگر هواداران 
پرسپولیس هم این مساله را فهمیدند و متوجه 
اتفاقات آن بازی شدند. اینکه خود تیم مقصر 
بوده و آب ها و مکمل هایی که به بازیکنان داده 
مشکل داشته است. خوشحالیم که حالا شفاف 
سازی شده است. بعد از آن بازی و شکست 
پرسپولیس حرف های راستی زده نشد که چون 
پرسپولیسی ها می خواستند ناکامی هایشان را 
با این مساله توجیه کنند. سپاهان آن زمان در 
بهترین وضعیت خود قرار داشت و در کورس 
قهرمانی بود. ماجراهای آب های آلوده بازی 
رسانه ای بود که از سوی پرسپولیسی ها راه افتاد 
تا دل هوادارانشان را به دست بیاورند و هواداران 
خود را بعد از باخت راضی نگه دارند. در حالیکه 
همان زمان هم می دانستیم این اتفاقات هیچ 

ارتباطی به باشگاه بزرگ سپاهان نداشته است.
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قهر‌یحیی‌و‌درویش‌در‌اوج‌بحران؛ 

گل‌محمدی‌تهدید‌بعدی‌
پرسپولیسی‌ها؟

نشست هیات مدیره پرسپولیس در حالی برگزار 
شد که اختلافات درویش و گل محمدی به اوج خود 
رسیده است. نشست هیات مدیره باشگاه پرسپولیس 
در حالی برگزار شد که علیرضا بیرانوند به صورت 
رسمی از پرسپولیس جدا شد و حالا هر لحظه به 
استقلال نزدیک تر می شود. بیرانوند موضوع اصلی 
جلسه ای بود که یحیی گل محمدی سرمربی تیم 
هم در آن حاضر شده بود. موضوع جالب این نشست 
اختلاف شدید درویش و گل محمدی بود این 
اختلاف تا حدی بود که حتی این دو حاضر نبودند به 
صورت مستقیم همدیگر را خطاب قرار دهند و حتی 
وقتی حرف از جدایی بیرانوند مطرح شد و درویش 
پیشنهاد خود را ارائه کرد جلسه از نظم خود خارج 
شد. شروع زمان تمرینات از دیگر مسائل مطرح 
شده بود که باز هم میان گل محمدی و درویش 
تنش ایجاد کرد. درویش معتقد بود همین حالا هم 
برای آغاز تمرینات دیر است و گل محمدی اعتقاد 
داشت با این شیوه آغاز تمرینات او باید پاسخگوی 
بازیکنان باشد. از نکات قابل توجه دیگر این جلسه 
مقایسه استقلال، سپاهان و تراکتور با پرسپولیس 
بود. وقتی اعضا از درویش سؤال می کردند که چرا 
باید این تیم ها بتوانند بهترین بازیکنان را جذب 
کنند اما باشگاهی مثل پرسپولیس که سه گانه 
کسب کرده نمی تواند حتی بازیکن خود را حفظ کند 
که درویش اعلام کرد ما پول نداریم. برخی شنیده ها 
حاکیست گل محمدی اعلام کرده با این وضعیت 
ادامه همکاری وی با پرسپولیس دشوار خواهد بود. 
این موضوع مورد اعتراض اعضا قرار گرفت و اعلام 
کردند وظیفه اصلی او حل مشکلات مالی باشگاه 
است. در پایان جلسه نیز درویش به شکل عجیبی با 
مخفی کردن خود در اتومبیل از محل جلسه خارج 
شد.                          منبع: ایرنا

خبر

واکنش مشکوک حجت کریمی به جذب بیرانوندپیشنهاد 75 میلیاردی مجیدی به ستاره پرسپولیس
خبرورزشی: باشگاه اتحاد کلبا پس از مخالفت مهدی ترابی با پیشنهاد اولیه تیم اماراتی، رقم خود را یک و نیم برابر می کند! 
عملکرد درخشان مهدی ترابی در فصل گذشته باعث شده تا او حالا با پیشنهاد تیم الاتحاد کلبا روبر شود. تیمی که هدایت آن بر 

عهده فرهاد مجیدی سرمربی اسبق استقلال است.
 در این باره گفته می شود این تیم اماراتی مبلغ یک میلیون دلار به ترابی پیشنهاد داده تا او به این تیم برود. در همین ارتباط خبر 
می رسد تیم اماراتی مبلغ پیشنهادی خود را به یک میلیون و 5۰۰ هزار دلار افزایش داده که رقمی حدود ۷5 میلیارد تومان 
 می شود! فرهاد مجیدی که اعتقاد زیادی به سبک بازی مهدی ترابی دارد از سران باشگاه اتحاد کلبا خواسته است او را جذب

 کنند.

همشهری آنلاین: حجت کریمی ترجیح داد تا بدون صحبت با خبرنگاران، ساختمان باشگاه را ترک کند. پیوستن علیرضا بیرانوند 
به استقلال، اصلی ترین سوژه ورزش کشور بوده است. هواداران سرخابی ها مقابل ساختمان دو باشگاه تجمع کرده اند تا از نزدیک 

در جریان روند تحولات درخصوص وضعیت سنگربان پرسپولیس قرار بگیرند.
در شرایطی که مدیران استقلال با حضور در ساختمان باشگاه در حال پیش بردن کارهای نقل و انتقالاتی بودند، حجت کریمی، 
سرپرست مدیرعاملی و علی امیری قائم مقام باشگاه استقلال، بدون صحبت خاصی با اصحاب رسانه، محل کار خود را ترک کردند. 
هنوز به درستی مشخص نیست که سرپرست مدیرعاملی آبی ها در پاسخ به سؤال هواداران و خبرنگاران درخصوص جذب بیرانوند 

چه چیزی گفته ولی عده ای معتقدند که سرپرست مدیرعاملی استقلال عبارت »تمام شد« را به زبان آورده است.
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